[image: image1.png]

Администрация Черниговского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2021                                     с. Черниговка                                № 123-па
	О проектах-победителях конкурсного отбора инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» на 2021 год

В соответствии постановлением Правительства Приморского края от 10.11.2020 № 955-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов инициативного бюджетирования по направлению "Твой проект», во исполнение п.6.1 Правил предоставления и распределения субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию проектов инициативного бюджетирования по  направлению «Твой проект», утвержденных постановлением Правительства Приморского края от 10.03.2021  № 113-пп «О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 19 декабря 2019 года № 860-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2020 – 2027 годы», руководствуясь Уставом Черниговского района, Администрация Черниговского района
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить перечень проектов-победителей конкурсного отбора инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» на 2021 год, прошедших этап открытого голосования и целесообразных к реализации на территории Черниговского муниципального района (приложение №1).
       2. Директору МБУК «Библиотечная система и Историко-краеведческий музей Черниговского района» (Лященко О.А.) и директору МБУК «Черниговский районный центр культуры и досуга» (Петрова Е.А.) для реализации проектов-победителей разработать и утвердить планы мероприятий («дорожная карта») не позднее 15 апреля текущего года.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Черниговского района Салюк О.Г.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Черниговского района в сети «Интернет» в разделе «НПА».
Глава Черниговского района

    К.В. Хижинский

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Черниговского муниципального района
от 19.03.2021 № 123-па
ПЕРЕЧЕНЬ

проектов-победителей конкурсного отбора инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» на 2021 год,
прошедших этап открытого голосования и целесообразных к реализации
на территории Черниговского муниципального района

	№

пп
	Наименование
проекта-победителя
	Мероприятия по реализации проекта
	Стоимость

проекта,
рублей
	Ответственный исполнитель

	1
	Благоустройство территории, прилегающей к зданию Историко-краеведческого музея Черниговского района
	Работы по комплексному благоустройству территории
	2 986 250
	О.А. Лященко

	2
	Благоустройство сквера на прилегающей территории Районного центра культуры и досуга, расположенного по адресу с. Черниговка, ул. Ленинская, 56
	Работы по комплексному благоустройству территории

	3 000 000
	Е.А. Петрова

	Всего:
	5 986 250